

LEGEND

CARACTERÍSTICAS TÉCNICA / PRODUCT PROFILE

Conforme a / According: DIN EN 14465:2006



by MARIANO FARRUGIA
www.mfarrugia.com

Longitud del rollo / Roll length: ≈50 m.
Ancho utilizable / Usable width: 142 cm (± 2 cm)
Peso / Weight: 650 g/m² (± 5 %)
Composición / Composition: 100% Polyester

Ensayo / Test	Método de ensayo / Test method	Unidad de medida / Measurement unit	Valor obtenido / Obtained value	
Resistencia a la abrasión / Abrasion resistance	EN ISO 12947-1 EN ISO 12947-2	Ciclos / Revs.	> 100 000	
Resistencia al Pilling / Resistance to pilling	EN ISO 12945-2 (2000 T/revs.)	Grado / Grade	4	
Resistencia al deslizamiento de la costura / Seam slippage	EN ISO 13936-2	mm	Urdimbre / Warp 3,6	Trama / Weft 1,8
Resistencia a la tracción / Tensile strength	EN ISO 13934-1	N (%)	Urdimbre / Warp 1842 (38,0)	Trama / Weft 1168 (118,6)
Resistencia al desgarre / Tear strength	EN ISO 13937-3	N	Urdimbre / Warp 198,1	Trama / Weft 247,2
Solidez del color al frote / Colour fastness to rubbing	EN ISO 105-X12	Grado / Grade	Seco / Dry 4-5	Húmedo / Wet 4-5
Solidez del color a la luz / Colour fastness to light	EN ISO 105-B02	Grado / Grade	> 5	

Colorantes AZO / AZO dye stuffs:

Indetectables / Undetectable

Resistencia al fuego / Fire protection:

Bajo pedido / On request (BS 5852)

Información adicional / Additional information:

Este producto cumple con la Directiva de la UE 2002/61/EC y el Reglamento de la UE sobre sustancias químicas (EC) No. 1907/2006 (REACH) / Our product satisfy to the EU-Directive 2002/61/EC and European Chemicals Directive (EC) No. 1907/2006 (REACH)

Ensayado por / Tested by:

CTL® GmbH Chemisch-Technologisches Laboratorium Carl-Bertelsmann-Str. 66 / 33332 Gütersloh - Germany

Los resultados de la prueba se obtuvieron de varias muestras y, por lo tanto, representan valores indicativos promedio / Test results were gathered from various samples and therefore represent average indicative values.